¹⁸ Job v, 15.

(76) Ἡ δὲ γῆ. Sic melioris notæ codices. Par. ἡ D γῆ δέ.

(77) Σαθροῦ. Billius, « ægra pietate præditi. » Comb. « exulcerati in pietatem. » Mallet, « pietate carentis. »

(78) Σεισμὸν. Non video, ait Comb., quid velit Billius qui vertit, « terræ motum. » Ecclesiæ potius, quam terræ motus fuit ingens illa tempestas, quam Julianus excitavit. Melius ergo sic reddideris: « Quasi futurum illo auctore motum clamans. »

(79) Τῆς ὑστερον. Coll. b, τῆς εἰς ὑστερον.

(80) Προσημαίνουσα. « Iudicio prodens. »

(81) Ἴνα ἡ ἀνακόψῃ. Sic melioris notæ codices. Regg. a, b, quatuor Colb., Pass., ἴν' ἡ. Reg. hm, ἴν' ἀπκόψῃ, pro ἀνακόψῃ. Par. ed. ἴν' ἀνακόψῃ.

(82) Ἀληθοῦς δέ, etc. « Verius, quam ut sua no-

vitate existimationem hæcque hominum excedat. » Comb.

(83) Φιλαδελφίας. « O fraternam martyrum claritatem! »

(84) Προσηκαντο. Reg. n, προσήκαν τὸ δῶρον.

(85) Φθονήσαντος. Ita Regg. b, hm, hu, l, duo Colb. Nonnulli vero cum ed. φθονήσαντος.

(86) Καὶ αὐτῆς. Alii legunt αὐτοῖς. Idem sensus, utro modo legas. Billius legit αὐτοῖς. Si legas αὐτῆς, vertendum: « Ipsius quoque palæstræ gloriam invideret. »

(87) Τῶν ἄλλων, etc. « Cum alii (martyre-) piis manibus deponendi et colendi essent, extractis scilicet illorum monumentis, illatisque in ea sacris pignoribus. » Ita Comb. Recte quidem, ex tota rerum serie, constat.

(88) Ἀτιμάζονται. Alii, ἀτιμάζονται.

XXVIII. Et si enim ille martyr Deus **90** impietatem non repressit, nec scelus, quod meditabatur atque animo premebat, velut malum quoddam profluvium statim exsiccavit, aut inbibuit, ob eas causas quas ipse pro ineffabili sua potentia gubernandique ratione cognitas et exploratas habet, per quam Amorrhæorum quoque iniquitatem cumulari atque expleri certo consilio permittebat ⁹⁰; tamen ut plerisque consuleretur, pravitatem illam odio et detestationi esse conveniebat, honoremque hunc rejici, ac Dei erga omnia quæ ipsi offeruntur, æquitatem et puritatem demonstrari.

XXIX. Nam qui Israeli impie se gerenti dixit, *Si obtuleris siliginem, vanum est; suffimentum abominatio mihi est* ⁹¹: quippe etiam eorum Neomebias et Sabbata et diem magnum repudiat: neque enim se, cum plenus sit, ulla re humana et parva opus habere, ut indigne etiam oblati muneribus delectetur: et iniqui hominis sacrificium, quamvis etiam vitulum mactet, quasi canem execratur ⁹², et thus quasi blasphemiam, ac meretricis mercedem a templo exterminat atque excutit, unumque illud sacrificium in pretio habet, quod puræ manus, et mens excelsa et ab omni vitiorum lahe expiata, purissimo numini offerunt; quid mirum, si idem ne honorem quidem eum, quem iste scelerate ac scelerata mente offerebat, suscepit; ille, inquam, qui non humano more conspiciet, nec speciem externam spectat, verum occultum hominem ⁹³, atque internam vitii vel virtutis officinam intuetur? Atque hoc quidem tale est. Quod si quis mihi minus fidei habendum putat, eos ipsos, qui spectaculo interfuere, testes producam: nam multos habeo, qui et ad nos hoc miraculum transmiserant, et ad posteros transmittent.